
 

Název projektu:  
Datově-analytická podpora pro hodnocení a řízení vzdělávací soustavy ČR 

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/22_005/0002901  
 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledky 1. kola  

přijímacího řízení na střední školy 

pro školní rok 2024/25  

 

Základní údaje 

 

(zpracováno 13. 5. 2024) 





MŠMT, Odbor školské statistiky a analýz, 13. 5. 2024 

1 

VÝSLEDKY 1. KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ NA STŘEDNÍ ŠKOLY PRO 
ŠKOLNÍ ROK 2024/25 – Základní údaje 

Předkládaný materiál přináší základní údaje o výsledku prvního kola přijímacího řízení na střední školy 
(dále SŠ) pro školní rok 2024/25 dle stavu k 10. 5. 2024 a to s ohledem na trvalé bydliště uchazeče. 
 

  Souhrnný přehled 

 Z celkového počtu všech uchazečů (157 003), kteří podali téměř 420 tisíc přihlášek, v 1. kole 
uspělo 81,7 % uchazečů, v absolutních počtech pak neuspělo 28 730 uchazečů. 

 V prvním kole přijímacího řízení uspělo 93,9 % uchazečů hlásících se na střední školy z 9. ročníků 
základních škol, v absolutních počtech pak neuspělo 6 068 uchazečů. Nejnižší úspěšnost byla 
v hl. m. Praha (83,8 % úspěšných, tedy 1 524 neúspěšných uchazečů), nejvyšší v kraji Ústeckém 
(97,5 %, tj. jen 189 neúspěšných uchazečů) a kraji Vysočina (97,4 %, tj. 122 neúspěšných uchazečů) 
– viz tabulka č. 1. 

 Regionální rozdíly v úspěšnosti všech uchazečů byly v celkovém pohledu vyšší – viz tabulka č. 2: od 
91,5% úspěšnosti v Ústeckém kraji po 61,7% úspěšnost v hl. m. Praha. 

 Většina uchazečů byla přijata na obor, o který měla největší zájem (uvedla ho na přihlášce jako 
1. prioritu): celkově bylo takových uchazečů 98 486 (tj. 62,7 %), v případě hlásících se z 9. ročníků 
ZŠ se pak jednalo o 69 895 z 99 370 uchazečů (tj. 70,3 %) – viz graf č. 1. 
 

Graf č. 1: 1. kolo přijímacího řízení na střední školy 2024/25: přijatí a nepřijatí uchazeči (podle stavu 
k 10. 5. 2024), zdroj dat: CZVV 
 

  



MŠMT, Odbor školské statistiky a analýz, 13. 5. 2024 

2 

Tabulka 1: 1. kolo přijímacího řízení na střední školy 2024/25: úspěšnost uchazečů hlásících se na SŠ 

z 9. ročníků ZŠ (podle stavu k 10. 5. 2024) 

 
Zdroj dat: CZVV  

 
Graf č. 2: 1. kolo přijímacího řízení na střední školy 2024/25: Úspěšnost uchazečů hlásících se 
z 9. ročníku ZŠ v rámci 1. priority v 1. kole přijímacího řízení na SŠ v jednotlivých krajích (podle stavu 

k 10. 5. 2024) 

 
Zdroj dat: CZVV 

 

 

přijatých % nepřijatých %

CZ010 Hlavní město Praha 9 420 7 896                      83,8% 1 524                      16,2%

CZ020 Středočeský kraj 15 924 14 679                    92,2% 1 245                      7,8%

CZ031 Jihočeský kraj 5 808 5 543                      95,4% 265                         4,6%

CZ032 Plzeňský kraj 5 357 5 167                      96,5% 190                         3,5%

CZ041 Karlovarský kraj 2 722 2 526                      92,8% 196                         7,2%

CZ042 Ústecký kraj 7 455 7 266                      97,5% 189                         2,5%

CZ051 Liberecký kraj 4 476 4 269                      95,4% 207                         4,6%

CZ052 Královéhradecký kraj 5 099 4 822                      94,6% 277                         5,4%

CZ053 Pardubický kraj 4 984 4 726                      94,8% 258                         5,2%

CZ063 Kraj Vysočina 4 722 4 600                      97,4% 122                         2,6%

CZ064 Jihomoravský kraj 11 293 10 563                    93,5% 730                         6,5%

CZ071 Olomoucký kraj 5 896 5 645                      95,7% 251                         4,3%

CZ072 Zlínský kraj 5 408 5 231                      96,7% 177                         3,3%

CZ080 Moravskoslezský kraj 10 766 10 336                    96,0% 430                         4,0%

Ostatní 40 33                            82,5% 7                              17,5%

ČR celkem 99 370 93 302 93,9% 6 068 6,1%

Kraj, ze kterého se uchazeč hlásí

Počet uchazečů 

hlásících se z 9. 

ročníků ZŠ

v tom



MŠMT, Odbor školské statistiky a analýz, 13. 5. 2024 

3 

Graf č. 3: 1. kolo přijímacího řízení na střední školy 2024/25: Úspěšnost uchazečů hlásících se 
z 9. ročníku ZŠ v rámci 1. priority v 1. kole přijímacího řízení na SŠ v jednotlivých krajích podle skupin 
oborů (podle stavu k 10. 5. 2024) 

 

Zdroj dat: CZVV 

  



MŠMT, Odbor školské statistiky a analýz, 13. 5. 2024 

4 

Tabulka 2: 1. kolo přijímacího řízení na střední školy 2024/25: Úspěšnost uchazečů hlásících se  
z 9. ročníku ZŠ v rámci 1. priority na SŠ v jednotlivých krajích podle skupin oborů (podle stavu  

k 10. 5. 2024) 

 

 
           Zdroj dat: CZVV  

CZ010 Hlavní město Praha

CZ020 Středočeský kraj

CZ031 Jihočeský kraj

CZ032 Plzeňský kraj

CZ041 Karlovarský kraj

CZ042 Ústecký kraj

CZ051 Liberecký kraj

CZ052 Královéhradecký kraj

CZ053 Pardubický kraj

CZ063 Kraj Vysočina

CZ064 Jihomoravský kraj

CZ071 Olomoucký kraj

CZ072 Zlínský kraj

CZ080 Moravskoslezský kraj

ostatní

CELKEM

Počet uchazečů
9 420

15 924
5 808

5 357
2 722

7 455
4 476

5 099
4 984

4 722
11 293

5 896
5 408

10 766
40

99 370

Počet přijatých 
5 132

10 641
4 089

4 117
1 810

5 997
3 176

3 641
3 565

3 740
7 638

4 311
4 026

7 990
22

69 895
Podíl přijatých 

54,5%
66,8%

70,4%
76,9%

66,5%
80,4%

71,0%
71,4%

71,5%
79,2%

67,6%
73,1%

74,4%
74,2%

55,0%
70,3%

Počet uchazečů
2 359

2 738
963

589
269

1 051
580

880
793

847
2 270

958
1 195

1 919
3

17 414

Počet přijatých 
1 365

1 902
559

457
174

888
373

611
540

651
1 360

586
855

1 383
– 

11 704
Podíl přijatých 

57,9%
69,5%

58,0%
77,6%

64,7%
84,5%

64,3%
69,4%

68,1%
76,9%

59,9%
61,2%

71,5%
72,1%

– 
67,2%

Počet uchazečů
679

1 188
318

417
111

416
243

318
261

294
846

287
197

727
2

6 304

Počet přijatých 
349

766
202

286
63

308
146

168
164

241
555

208
173

473
1

4 103
Podíl přijatých 

51,4%
64,5%

63,5%
68,6%

56,8%
74,0%

60,1%
52,8%

62,8%
82,0%

65,6%
72,5%

87,8%
65,1%

50,0%
65,1%

Počet uchazečů
5 194

8 784
3 073

3 006
1 598

4 021
2 473

2 735
2 790

2 476
5 876

3 273
2 929

5 773
20

54 021

Počet přijatých 
2 673

5 544
2 061

2 212
1 032

3 056
1 710

1 913
1 889

1 858
3 826

2 364
2 095

4 182
9

36 424
Podíl přijatých 

51,5%
63,1%

67,1%
73,6%

64,6%
76,0%

69,1%
69,9%

67,7%
75,0%

65,1%
72,2%

71,5%
72,4%

45,0%
67,4%

Počet uchazečů
1 111

3 111
1 425

1 319
730

1 919
1 165

1 137
1 109

1 089
2 235

1 346
1 060

2 264
14

21 034

Počet přijatých 
687

2 355
1 245

1 140
531

1 708
934

926
947

975
1 842

1 128
880

1 880
12

17 190
Podíl přijatých 

61,8%
75,7%

87,4%
86,4%

72,7%
89,0%

80,2%
81,4%

85,4%
89,5%

82,4%
83,8%

83,0%
83,0%

85,7%
81,7%

Počet uchazečů
24

42
6

8
2

28
9

15
11

6
26

11
2

31
1

222

Počet přijatých 
19

32
6

8
2

24
8

13
11

6
22

10
2

29
– 

192
Podíl přijatých 

79,2%
76,2%

100,0%
100,0%

100,0%
85,7%

88,9%
86,7%

100,0%
100,0%

84,6%
90,9%

100,0%
93,5%

– 
86,5%

Počet uchazečů
53

61
23

18
12

20
6

14
20

10
40

21
25

52
– 

375

Počet přijatých 
39

42
16

14
8

13
5

10
14

9
33

15
21

43
– 

282

Podíl přijatých 
73,6%

68,9%
69,6%

77,8%
66,7%

65,0%
83,3%

71,4%
70,0%

90,0%
82,5%

71,4%
84,0%

82,7%
– 

75,2%

Kraj, ze kterého se uchazeč hlásí

obory 

s výučním
 listem

obory bez výučního 

listu 

a m
aturity

obory vyššího odb. 

vzdělávání 

v konzervatoři

4letá gym
názia

CELKEM

lycea

ostatní m
aturitní 

obory bez nástaveb



MŠMT, Odbor školské statistiky a analýz, 13. 5. 2024 

5 

Tabulka 3: 1. kolo přijímacího řízení na střední školy 2024/25: úspěšnost uchazečů hlásících se na SŠ 

celkově (podle stavu k 10. 5. 2024)  

 
Zdroj dat: CZVV 

 

Graf č. 4: Úspěšnost uchazečů v rámci 1. priority v 1. kole přijímacího řízení na SŠ v jednotlivých 
krajích podle skupin oborů (podle stavu k 10. 5. 2024) 

 

přijatých % nepřijatých %

CZ010 Hlavní město Praha 19 629 12 107                    61,7% 7 522                      38,3%

CZ020 Středočeský kraj 24 904 19 580                    78,6% 5 324                      21,4%

CZ031 Jihočeský kraj 9 095 7 792                      85,7% 1 303                      14,3%

CZ032 Plzeňský kraj 8 491 7 382                      86,9% 1 109                      13,1%

CZ041 Karlovarský kraj 4 225 3 567                      84,4% 658                         15,6%

CZ042 Ústecký kraj 10 651 9 748                      91,5% 903                         8,5%

CZ051 Liberecký kraj 6 608 5 749                      87,0% 859                         13,0%

CZ052 Královéhradecký kraj 7 918 6 593                      83,3% 1 325                      16,7%

CZ053 Pardubický kraj 7 163 6 243                      87,2% 920                         12,8%

CZ063 Kraj Vysočina 6 809 6 105                      89,7% 704                         10,3%

CZ064 Jihomoravský kraj 18 524 14 552                    78,6% 3 972                      21,4%

CZ071 Olomoucký kraj 9 243 7 782                      84,2% 1 461                      15,8%

CZ072 Zlínský kraj 7 546 6 733                      89,2% 813                         10,8%

CZ080 Moravskoslezský kraj 15 733 14 027                    89,2% 1 706                      10,8%

Ostatní 464 313                         67,5% 151                         32,5%

ČR celkem 157 003 128 273 81,7% 28 730 18,3%

Kraj, ze kterého se uchazeč hlásí Počet uchazečů
v tom



MŠMT, Odbor školské statistiky a analýz, 13. 5. 2024 

6 

 
  Zdroj dat: CZVV 



MŠMT, Odbor školské statistiky a analýz, 13. 5. 2024 

7 

Tabulka 4: 1. kolo přijímacího řízení na střední školy 2024/25: Úspěšnost uchazečů CELKEM v rámci 
1. priority v 1. kole přijímacího řízení na SŠ v jednotlivých krajích podle skupin oborů (podle stavu  

k 10. 5. 2024) 

 

 
Zdroj dat: CZVV 

  

CZ010 Hlavní město Praha

CZ020 Středočeský kraj

CZ031 Jihočeský kraj

CZ032 Plzeňský kraj

CZ041 Karlovarský kraj

CZ042 Ústecký kraj

CZ051 Liberecký kraj

CZ052 Královéhradecký kraj

CZ053 Pardubický kraj

CZ063 Kraj Vysočina

CZ064 Jihomoravský kraj

CZ071 Olomoucký kraj

CZ072 Zlínský kraj

CZ080 Moravskoslezský kraj

ostatní

CELKEM

P
o

čet u
ch

a
zečů

19 629
24 904

9 095
8 491

4 225
10 651

6 608
7 918

7 163
6 809

18 524
9 243

7 546
15 733

464
157 003

P
o

čet p
řija

tých
 u

ch
a

zečů
8 061

14 441
6 007

5 954
2 688

8 174
4 401

5 120
4 858

5 080
10 882

6 127
5 330

11 121
242

98 486

P
o

d
íl p

řija
tých

 
41,1%

58,0%
66,0%

70,1%
63,6%

76,7%
66,6%

64,7%
67,8%

74,6%
58,7%

66,3%
70,6%

70,7%
52,2%

62,7%

P
o

čet u
ch

a
zečů

2 712
2 942

1 029
632

299
1 136

608
923

829
881

2 433
1 012

1 238
2 026

50
18 750

P
o

čet p
řija

tých
 u

ch
a

zečů
1 504

1 991
586

479
190

939
382

629
561

666
1 417

606
883

1 436
25

12 294

P
o

d
íl p

řija
tých

 
55,5%

67,7%
56,9%

75,8%
63,5%

82,7%
62,8%

68,1%
67,7%

75,6%
58,2%

59,9%
71,3%

70,9%
50,0%

65,6%

P
o

čet u
ch

a
zečů

2 529
947

338
385

60
94

109
483

37
176

1 425
491

149
543

8
7 774

P
o

čet p
řija

tých
 u

ch
a

zečů
356

156
150

157
32

31
29

178
9

78
282

165
69

243
2

1 937

P
o

d
íl p

řija
tých

 
14,1%

16,5%
44,4%

40,8%
53,3%

33,0%
26,6%

36,9%
24,3%

44,3%
19,8%

33,6%
46,3%

44,8%
25,0%

24,9%

P
o

čet u
ch

a
zečů

4 168
3 494

995
907

513
851

605
803

736
663

2 429
1 105

729
1 429

26
19 453

P
o

čet p
řija

tých
 u

ch
a

zečů
1 018

1 022
443

421
290

493
276

357
391

379
773

506
351

781
9

7 510

P
o

d
íl p

řija
tých

 
24,4%

29,3%
44,5%

46,4%
56,5%

57,9%
45,6%

44,5%
53,1%

57,2%
31,8%

45,8%
48,1%

54,7%
34,6%

38,6%

P
o

čet u
ch

a
zečů

749
1 286

340
446

121
451

258
340

280
310

900
301

215
779

35
6 811

P
o

čet p
řija

tých
 u

ch
a

zečů
365

798
216

296
68

327
150

173
173

250
576

213
180

505
23

4 313

P
o

d
íl p

řija
tých

 
48,7%

62,1%
63,5%

66,4%
56,2%

72,5%
58,1%

50,9%
61,8%

80,6%
64,0%

70,8%
83,7%

64,8%
65,7%

63,3%

P
o

čet u
ch

a
zečů

6 588
10 102

3 638
3 461

1 893
4 561

2 830
3 161

3 177
2 818

6 742
3 686

3 238
6 390

196
62 481

P
o

čet p
řija

tých
 u

ch
a

zečů
3 122

6 160
2 302

2 424
1 177

3 344
1 891

2 125
2 073

2 029
4 220

2 571
2 259

4 509
83

40 289

P
o

d
íl p

řija
tých

 
47,4%

61,0%
63,3%

70,0%
62,2%

73,3%
66,8%

67,2%
65,3%

72,0%
62,6%

69,8%
69,8%

70,6%
42,3%

64,5%

P
o

čet u
ch

a
zečů

575
1 298

567
547

186
503

371
361

375
434

898
560

441
909

12
8 037

P
o

čet p
řija

tých
 u

ch
a

zečů
373

865
468

413
124

392
262

242
238

345
616

399
345

663
5

5 750

P
o

d
íl p

řija
tých

 
64,9%

66,6%
82,5%

75,5%
66,7%

77,9%
70,6%

67,0%
63,5%

79,5%
68,6%

71,3%
78,2%

72,9%
41,7%

71,5%

P
o

čet u
ch

a
zečů

2 071
4 560

2 089
2 022

1 121
2 913

1 757
1 767

1 647
1 452

3 488
1 970

1 459
3 426

110
31 852

P
o

čet p
řija

tých
 u

ch
a

zečů
1 171

3 256
1 764

1 690
789

2 529
1 359

1 354
1 351

1 277
2 824

1 573
1 185

2 795
85

25 002

P
o

d
íl p

řija
tých

 
56,5%

71,4%
84,4%

83,6%
70,4%

86,8%
77,3%

76,6%
82,0%

87,9%
81,0%

79,8%
81,2%

81,6%
77,3%

78,5%

P
o

čet u
ch

a
zečů

80
125

34
46

7
91

39
44

34
40

107
65

28
106

1
847

P
o

čet p
řija

tých
 u

ch
a

zečů
56

103
34

40
6

85
34

39
34

36
94

57
24

101
743

P
o

d
íl p

řija
tých

 
70,0%

82,4%
100,0%

87,0%
85,7%

93,4%
87,2%

88,6%
100,0%

90,0%
87,9%

87,7%
85,7%

95,3%
0,0%

87,7%

P
o

čet u
ch

a
zečů

157
150

65
45

25
51

31
36

48
35

102
53

49
125

26
998

P
o

čet p
řija

tých
 u

ch
a

zečů
96

90
44

34
12

34
18

23
28

20
80

37
34

88
10

648

P
o

d
íl p

řija
tých

 
61,1%

60,0%
67,7%

75,6%
48,0%

66,7%
58,1%

63,9%
58,3%

57,1%
78,4%

69,8%
69,4%

70,4%
38,5%

64,9%

o
b

o
ry b

e
z výu

čn
íh

o
 

listu
 

a m
atu

rity

o
b

o
ry vyššíh

o
 o

d
b

. 

vzd
ě

láván
í 

v ko
n

ze
rvato

ři

6le
tá gym

n
ázia

8le
tá gym

n
ázia

o
b

o
ry 

n
ástavb

o
vé

h
o

 stu
d

ia

o
b

o
ry 

s výu
čn

ím
 liste

m

K
raj, ze

 kte
ré

h
o

 se
 u

ch
aze

č h
lásí

C
ELK

EM

4le
tá gym

n
ázia

lyce
a

o
statn

í m
atu

ritn
í 

o
b

o
ry b

e
z n

ástave
b



MŠMT, Odbor školské statistiky a analýz, 13. 5. 2024 

8 

 Pokud se zaměříme na rozložení přijatých uchazečů, pak zhruba tři čtvrtiny z nich byly přijaty na 
obor, o který měli největší zájem (tj. uvedli ho jako 1. prioritu): celkově šlo o 76,8 % uchazečů, 
v případě uchazečů hlásících se z 9. ročníků ZŠ to bylo 74,9 % uchazečů. Méně takových uchazečů 
bylo opět v Praze (66,6 %, resp. 65,0 % v případě uchazečů hlásících se z 9. ročníků ZŠ) – viz tabulka 
č. 5 a 6.  

Tabulka 5: 1. kolo přijímacího řízení na střední školy 2024/25: úspěšnost uchazečů hlásících se na SŠ 
z 9. ročníků ZŠ podle priority (podle stavu k 10. 5. 2024)  

 
Zdroj dat: CZVV 

Tabulka 6: 1. kolo přijímacího řízení na střední školy 2024/25: úspěšnost uchazečů celkově podle 
priority (podle stavu k 10. 5. 2024)  

 
Zdroj dat: CZVV  

1 % 2 % 3 % 4 % 5 %

CZ010 Hlavní město Praha 7 896 5 132 65,0% 1 661 21,0% 1 062 13,4% 32 0,4 % 9 0,1 %

CZ020 Středočeský kraj 14 679 10 641 72,5% 2 603 17,7% 1 403 9,6% 23 0,2 % 9 0,1 %

CZ031 Jihočeský kraj 5 543 4 089 73,8% 949 17,1% 492 8,9% 12 0,2 % 1 0,0 %

CZ032 Plzeňský kraj 5 167 4 117 79,7% 731 14,1% 309 6,0% 9 0,2 % 1 0,0 %

CZ041 Karlovarský kraj 2 526 1 810 71,7% 457 18,1% 255 10,1% 3 0,1 % 1 0,0 %

CZ042 Ústecký kraj 7 266 5 997 82,5% 944 13,0% 319 4,4% 6 0,1 % – – 

CZ051 Liberecký kraj 4 269 3 176 74,4% 699 16,4% 387 9,1% 7 0,2 % – – 

CZ052 Královéhradecký kraj 4 822 3 641 75,5% 795 16,5% 371 7,7% 15 0,3 % – – 

CZ053 Pardubický kraj 4 726 3 565 75,4% 804 17,0% 344 7,3% 11 0,2 % 2 0,0 %

CZ063 Kraj Vysočina 4 600 3 740 81,3% 612 13,3% 240 5,2% 6 0,1 % 2 0,0 %

CZ064 Jihomoravský kraj 10 563 7 638 72,3% 1 899 18,0% 1 004 9,5% 19 0,2 % 3 0,0 %

CZ071 Olomoucký kraj 5 645 4 311 76,4% 906 16,0% 416 7,4% 11 0,2 % 1 0,0 %

CZ072 Zlínský kraj 5 231 4 026 77,0% 817 15,6% 378 7,2% 9 0,2 % 1 0,0 %

CZ080 Moravskoslezský kraj 10 336 7 990 77,3% 1 615 15,6% 719 7,0% 12 0,1 % – – 

Ostatní 33 22 66,7% 6 18,2% 5 15,2% – – – – 

ČR celkem 93 302 69 895 74,9% 15 498 16,6% 7 704 8,3% 175 0,2 % 30 0,0 %

Kraj, ze kterého se uchazeč hlásí

Počet přijatých 

uchazečů 

hlásících se z 9. 

ročníků ZŠ

v tom přijatých na SŠ s prioritou

1 % 2 % 3 % 4 % 5 %

CZ010 Hlavní město Praha 12 107 8 061 66,6% 2 444 20,2% 1 553 12,8% 39 0,3 % 10 0,1 %

CZ020 Středočeský kraj 19 580 14 441 73,8% 3 352 17,1% 1 753 9,0% 25 0,1 % 9 0,0 %

CZ031 Jihočeský kraj 7 792 6 007 77,1% 1 186 15,2% 586 7,5% 12 0,2 % 1 0,0 %

CZ032 Plzeňský kraj 7 382 5 954 80,7% 953 12,9% 464 6,3% 10 0,1 % 1 0,0 %

CZ041 Karlovarský kraj 3 567 2 688 75,4% 572 16,0% 303 8,5% 3 0,1 % 1 0,0 %

CZ042 Ústecký kraj 9 748 8 174 83,9% 1 190 12,2% 378 3,9% 6 0,1 % – – 

CZ051 Liberecký kraj 5 749 4 401 76,6% 880 15,3% 458 8,0% 10 0,2 % – – 

CZ052 Královéhradecký kraj 6 593 5 120 77,7% 1 019 15,5% 437 6,6% 16 0,2 % 1 0,0 %

CZ053 Pardubický kraj 6 243 4 858 77,8% 962 15,4% 410 6,6% 11 0,2 % 2 0,0 %

CZ063 Kraj Vysočina 6 105 5 080 83,2% 745 12,2% 271 4,4% 6 0,1 % 3 0,0 %

CZ064 Jihomoravský kraj 14 552 10 882 74,8% 2 393 16,4% 1 255 8,6% 19 0,1 % 3 0,0 %

CZ071 Olomoucký kraj 7 782 6 127 78,7% 1 150 14,8% 492 6,3% 12 0,2 % 1 0,0 %

CZ072 Zlínský kraj 6 733 5 330 79,2% 965 14,3% 428 6,4% 9 0,1 % 1 0,0 %

CZ080 Moravskoslezský kraj 14 027 11 121 79,3% 2 025 14,4% 868 6,2% 13 0,1 % – – 

Ostatní 313 242 77,3% 49 15,7% 22 7,0% – – – – 

ČR celkem 128 273 98 486 76,8% 19 885 15,5% 9 678 7,5% 191 0,1 % 33 0,0 %

Kraj, ze kterého se uchazeč hlásí
Počet přijatých 

uchazečů

v tom přijatých na SŠ s prioritou



MŠMT, Odbor školské statistiky a analýz, 13. 5. 2024 

9 

 V případě přijatých uchazečů hlásících se z 9. ročníků ZŠ se na svůj nejvíce preferovaný obor 

dostali v největší míře ti, kteří se hlásili na konzervatoř (97,2 % úspěšných uchazečů bylo přijato 

na školu v 1. prioritě) a dále na obory bez výučního listu a maturity (89,7 %). Naopak na obory 

s výučním listem bylo v 1. prioritě přijato jen 71,7 % uchazečů – viz tabulka č. 7. 

 V celkovém pohledu včetně uchazečů hlásících se do jiného než denního studia, na nástavby 

a víceletá gymnázia je situace obdobná, přitom vysoký podíl úspěšných uchazečů byl na svůj 

nejvíce preferovaný obor přijat dále na obory nástavbového studia (v 91,1 %) – viz tabulka č. 8.   

Tabulka 7: 1. kolo přijímacího řízení na střední školy 2024/25: úspěšnost uchazečů hlásících se na SŠ 

z 9. ročníků ZŠ podle priority a skupiny oborů (podle stavu k 10. 5. 2024) – denní studium 

 
Zdroj dat: CZVV 

Tabulka 8: 1. kolo přijímacího řízení na střední školy 2024/25: úspěšnost uchazečů celkově podle 

priority a skupiny oborů (podle stavu k 10. 5. 2024) 

 
Zdroj dat: CZVV 

  

1 % 2 % 3 % 4 % 5 %

1. maturitní obory 68 816 52 231 75,9% 11 462 16,7% 4 973 7,2% 132 0,2 % 18 0,0 %

1.1 gymnázia 13 955 11 704 83,9% 1 652 11,8% 584 4,2% 13 0,1 % 2 0,0 %

1.2 ostatní maturitní obory 54 861 40 527 73,9% 9 810 17,9% 4 389 8,0% 119 0,2 % 16 0,0 %

1.2.1 lycea 5 629 4 103 72,9% 1 018 18,1% 500 8,9% 7 0,1 % 1 0,0 %

1.2.2 ostatní maturitní obory 49 232 36 424 74,0% 8 792 17,9% 3 889 7,9% 112 0,2 % 15 0,0 %

2. nematuritní obory 24 196 17 382 71,8% 4 029 16,7% 2 731 11,3% 42 0,2 % 12 0,0 %

2.1 s výučním listem 23 982 17 190 71,7% 4 015 16,7% 2 724 11,4% 41 0,2 % 12 0,1 %

2.2 bez výučního listu a maturity 214 192 89,7% 14 6,5% 7 3,3% 1 0,5 % – – 

3. obory vyššího odborného vzdělání v konzervatoři 290 282 97,2% 7 2,4% – 0,0% 1 0,3 % – – 

SŠ celkem 93 302 69 895 74,9% 15 498 16,6% 7 704 8,3% 175 0,2 % 30 0,0 %

Počet přijatých 

uchazečů 

hlásících se z 9. 

ročníků ZŠ

v tom přijatých na SŠ s prioritou

1 % 2 % 3 % 4 % 5 %

1. maturitní obory 92 894 72 093 77,6% 14 406 15,5% 6 239 6,7% 137 0,1 % 19 0,0 %

1.1 gymnázia 26 282 21 741 82,7% 3 209 12,2% 1 316 5,0% 14 0,1 % 2 0,0 %

1.1.1 gymnázia 4letá 14 717 12 294 83,5% 1 758 11,9% 649 4,4% 14 0,1 % 2 0,0 %

1.1.2 gymnázia 6letá 2 456 1 937 78,9% 319 13,0% 200 8,1% – – – – 

1.1.3 gymnázia 8letá 9 109 7 510 82,4% 1 132 12,4% 467 5,1% – – – – 

1.2 ostatní maturitní obory 66 612 50 352 75,6% 11 197 16,8% 4 923 7,4% 123 0,2 % 17 0,0 %

1.2.1 lycea 5 950 4 313 72,5% 1 088 18,3% 541 9,1% 7 0,1 % 1 0,0 %

1.2.2 ostatní maturitní obory bez nástavbového studia 54 348 40 289 74,1% 9 665 17,8% 4 262 7,8% 116 0,2 % 16 0,0 %

1.2.3 obory nástavbového studia 6 314 5 750 91,1% 444 7,0% 120 1,9% – – – – 

2. nematuritní obory 34 700 25 745 74,2% 5 453 15,7% 3 435 9,9% 53 0,2 % 14 0,0 %

2.1 s výučním listem 33 904 25 002 73,7% 5 415 16,0% 3 421 10,1% 52 0,2 % 14 0,0 %

2.2 bez výučního listu a maturity 796 743 93,3% 38 4,8% 14 1,8% 1 0,1 % – – 

3. obory vyššího odborného vzdělání v konzervatoři 679 648 95,4% 26 3,8% 4 0,6% 1 0,1 % – – 

SŠ celkem 128 273 98 486 76,8% 19 885 15,5% 9 678 7,5% 191 0,1 % 33 0,0 %

Počet přijatých 

uchazečů

v tom přijatých na SŠ s prioritou



MŠMT, Odbor školské statistiky a analýz, 13. 5. 2024 

10 

 Zaměříme-li se na neúspěšné uchazeče hlásící se z 9. ročníků, pak největší skupinu tvoří ti, kteří 

měli primární zájem o jiné maturitní obory než gymnázia či lycea (61,8 % všech neúspěšných) – viz 

tabulka č. 9. 

 V celkovém pohledu největší skupinu mezi neúspěšnými uchazeči tvoří zájemci o 8letá gymnázia 

(36,0 % neúspěšných uchazečů), dále uchazeči s prioritním zájmem o ostatní maturitní obory mimo 

nástavbových (22,8 %) a uchazeči o 6letá gymnázia (18,5 %). Situace napříč kraji (viz tabulka č. 10) 

se liší zejména s ohledem na počty uchazečů hlásících se na víceletá gymnázia, která jsou napříč ČR 

rozmístěna nerovnoměrně. 

Tabulka 9: 1. kolo přijímacího řízení na střední školy 2024/25: nepřijatí uchazeči hlásící se na SŠ 

z 9. ročníků ZŠ podle skupin oborů, do kterých se hlásili v 1. prioritě (podle stavu k 10. 5. 2024) 

 
Zdroj dat: CZVV 

Tabulka 10: 1. kolo přijímacího řízení na střední školy 2024/25: nepřijatí uchazeči celkově podle 

skupin oborů, do kterých se hlásili v 1. prioritě (podle stavu k 10. 5. 2024) 

 
Zdroj dat: CZVV  

4letá 

gymnázia
lycea

ostatní 

maturitní 

obory

obory 

s výučním 

listem

obory bez 

výučního 

listu 

a maturity

obory vyššího 

odborného 

vzdělávání 

v konzervatoři

CZ010 Hlavní město Praha 100,0 % 18,4 % 6,1 % 62,6 % 12,4 % 0,2 % 0,3 %

CZ020 Středočeský kraj 100,0 % 13,4 % 6,7 % 63,1 % 15,8 % 0,6 % 0,4 %

CZ031 Jihočeský kraj 100,0 % 23,8 % 8,7 % 56,2 % 11,3 % – – 

CZ032 Plzeňský kraj 100,0 % 9,5 % 7,4 % 72,6 % 10,5 % – – 

CZ041 Karlovarský kraj 100,0 % 9,2 % 3,6 % 62,8 % 23,5 % – 1,0 %

CZ042 Ústecký kraj 100,0 % 9,0 % 9,5 % 64,6 % 15,9 % – 1,1 %

CZ051 Liberecký kraj 100,0 % 15,5 % 7,7 % 59,4 % 17,4 % – – 

CZ052 Královéhradecký kraj 100,0 % 14,1 % 9,0 % 63,5 % 13,0 % – 0,4 %

CZ053 Pardubický kraj 100,0 % 11,6 % 8,1 % 67,8 % 11,6 % – 0,8 %

CZ063 Kraj Vysočina 100,0 % 11,5 % 11,5 % 58,2 % 18,0 % – 0,8 %

CZ064 Jihomoravský kraj 100,0 % 27,3 % 6,7 % 55,1 % 10,7 % 0,3 % – 

CZ071 Olomoucký kraj 100,0 % 19,5 % 2,4 % 62,5 % 15,1 % – 0,4 %

CZ072 Zlínský kraj 100,0 % 14,7 % 4,0 % 65,5 % 15,8 % – – 

CZ080 Moravskoslezský kraj 100,0 % 18,8 % 9,1 % 59,8 % 11,9 % 0,5 % – 

Ostatní 100,0 % 28,6 % 14,3 % 28,6 % 14,3 % 14,3 % – 

ČR celkem 100,0 % 17,1 % 6,9 % 61,8 % 13,7 % 0,2 % 0,3 %

Kraj, ze kterého se uchazeč 

hlásí

v tom hlásící se na 

4letá 

gymnázia

6letá 

gymnázia

8letá 

gymnázia
lycea

ostatní 

maturitní 

obory 

bez 

nástaveb

obory 

nástavbovéh

o studia

obory 

s výučním 

listem

obory bez 

výučního 

listu 

a maturity

obory vyššího 

odborného 

vzdělávání 

v konzervatoři

CZ010 Hlavní město Praha 100,0 % 5,5 % 27,0 % 35,9 % 1,7 % 20,7 % 1,8 % 6,6 % 0,2 % 0,6 %

CZ020 Středočeský kraj 100,0 % 4,3 % 13,7 % 40,5 % 2,3 % 22,4 % 5,7 % 10,0 % 0,3 % 0,8 %

CZ031 Jihočeský kraj 100,0 % 6,8 % 11,5 % 34,7 % 2,3 % 29,9 % 5,3 % 8,4 % – 1,0 %

CZ032 Plzeňský kraj 100,0 % 3,0 % 18,5 % 38,1 % 2,3 % 21,9 % 8,1 % 7,2 % 0,4 % 0,5 %

CZ041 Karlovarský kraj 100,0 % 3,8 % 4,3 % 29,8 % 1,4 % 32,8 % 7,3 % 18,8 % 0,2 % 1,7 %

CZ042 Ústecký kraj 100,0 % 3,9 % 6,9 % 32,6 % 2,8 % 31,3 % 9,4 % 11,7 % 0,1 % 1,3 %

CZ051 Liberecký kraj 100,0 % 5,1 % 9,2 % 32,2 % 2,8 % 25,8 % 10,1 % 12,9 % 0,3 % 1,4 %

CZ052 Královéhradecký kraj 100,0 % 4,1 % 22,1 % 29,0 % 2,4 % 23,0 % 6,9 % 11,6 % 0,2 % 0,7 %

CZ053 Pardubický kraj 100,0 % 4,2 % 2,8 % 32,4 % 3,0 % 32,9 % 11,7 % 11,1 % – 1,7 %

CZ063 Kraj Vysočina 100,0 % 3,7 % 12,6 % 35,9 % 2,7 % 25,6 % 8,9 % 8,4 % 0,1 % 2,0 %

CZ064 Jihomoravský kraj 100,0 % 6,5 % 25,6 % 37,6 % 1,7 % 17,5 % 4,8 % 5,7 % 0,3 % 0,4 %

CZ071 Olomoucký kraj 100,0 % 4,6 % 19,8 % 36,1 % 0,8 % 19,4 % 8,4 % 9,7 % 0,4 % 0,7 %

CZ072 Zlínský kraj 100,0 % 4,4 % 9,6 % 41,7 % 1,2 % 25,6 % 8,2 % 7,6 % 0,5 % 1,1 %

CZ080 Moravskoslezský kraj 100,0 % 6,4 % 14,0 % 30,8 % 3,0 % 23,9 % 9,9 % 10,1 % 0,3 % 1,6 %

Ostatní 100,0 % 10,6 % 3,3 % 11,3 % 5,3 % 47,7 % 3,3 % 7,9 % 0,7 % 9,9 %

ČR celkem 100,0 % 5,1 % 18,5 % 36,0 % 2,1 % 22,8 % 5,7 % 8,7 % 0,2 % 0,9 %

Kraj, ze kterého se uchazeč 

hlásí

v tom hlásící se na 



MŠMT, Odbor školské statistiky a analýz, 13. 5. 2024 

11 

  Odkud byli úspěšní uchazeči přijatí na obory v Praze a Brně 

 Celkově ze všech přijatých uchazečů na střední školy v Praze bylo 58,6 % s trvalým bydlištěm 

přímo v hlavním městě Praha. Dalších 12,9 % přijatých uchazečů bylo z okresu Praha-západ a 9,6 % 

uchazečů z okresu Praha-východ (viz obrázek č. 1). 

 V případě pražských 4letých gymnázií tvořili uchazeči přímo z Prahy 64,4 % všech přijatých 

uchazečů do tohoto oboru (viz obrázek č. 2). Naopak u ostatních maturitních oborů bylo z Prahy 

jen 53,9 % přijatých uchazečů (viz obrázek č. 4) a v případě nematuritních oborů 56,4 % přijatých 

uchazečů (viz obrázek č. 5). 

 U víceletých pražských gymnázií pak tvořili uchazeči s trvalým bydlištěm v Praze 76,5 % všech 

přijatých, zbytek byli opět zejména uchazeči s trvalým bydlištěm v okrese Praha-západ (12,2 %) 

a Praha-východ (6,7 %) – viz obrázek č. 3. 

Obrázek 1: Podíl přijatých uchazečů na SŠ V PRAZE celkově podle okresu trvalého bydliště uchazečů; 
údaje k 10. 5. 2024, zdroj dat: CZVV 

 

  



MŠMT, Odbor školské statistiky a analýz, 13. 5. 2024 

12 

Obrázek 2: Podíl přijatých uchazečů na 4LETÁ GYMNÁZIA V PRAZE podle okresu trvalého bydliště 
uchazečů; údaje k 10. 5. 2024, zdroj dat: CZVV 

 

Obrázek 3: Podíl přijatých uchazečů na VÍCELETÁ GYMNÁZIA V PRAZE podle okresu trvalého bydliště 
uchazečů; údaje k 10. 5. 2024, zdroj dat: CZVV 

  



MŠMT, Odbor školské statistiky a analýz, 13. 5. 2024 

13 

Obrázek 4: Podíl přijatých uchazečů na OSTATNÍ MATURITNÍ OBORY (vč. lyceí a nástaveb) V PRAZE 
podle okresu trvalého bydliště uchazečů; údaje k 10. 5. 2024, zdroj dat: CZVV 

 

Obrázek 5: Podíl přijatých uchazečů na NEMATURITNÍ OBORY V PRAZE podle okresu trvalého 
bydliště uchazečů; údaje k 10. 5. 2024, zdroj dat: CZVV 

  



MŠMT, Odbor školské statistiky a analýz, 13. 5. 2024 

14 

 

 V Brně mělo trvalé bydliště jen 49,3 % ze všech přijatých uchazečů na tamní střední školy. Dalších 

26,4 % přijatých uchazečů bylo z okresu Brno-venkov, 5,0 % uchazečů z okresu Vyškov a dále 4,1 % 

z okresů Blansko a Břeclav (viz obrázek č. 6). 

 V případě brněnských 4letých gymnázií tvořili uchazeči přímo z Brna 61,1 % všech přijatých 

uchazečů do tohoto oboru (viz obrázek č. 7). Naopak u ostatních maturitních oborů bylo z Brna 

jen 44,7 % přijatých uchazečů (viz obrázek č. 9) a v případě nematuritních oborů jen 45,0 % 

přijatých uchazečů (viz obrázek č. 10). 

 U víceletých brněnských gymnázií tvořili uchazeči s trvalým bydlištěm v Brně 77,0 % všech 

přijatých, zbytek byli v naprosté většině uchazeči s trvalým bydlištěm v okrese Brno-venkov 

(19,2 %) – viz obrázek č. 8. 

Obrázek 6: Podíl přijatých uchazečů na SŠ V BRNĚ celkově podle okresu trvalého bydliště uchazečů; 
údaje k 10. 5. 2024, zdroj dat: CZVV 

 

  



MŠMT, Odbor školské statistiky a analýz, 13. 5. 2024 

15 

Obrázek 7: Podíl přijatých uchazečů na 4LETÁ GYMNÁZIA V BRNĚ podle okresu trvalého bydliště 
uchazečů; údaje k 10. 5. 2024, zdroj dat: CZVV 

 

Obrázek 8: Podíl přijatých uchazečů na VÍCELETÁ GYMNÁZIA V BRNĚ podle okresu trvalého bydliště 
uchazečů; údaje k 10. 5. 2024, zdroj dat: CZVV 

  



MŠMT, Odbor školské statistiky a analýz, 13. 5. 2024 

16 

Obrázek 9: Podíl přijatých uchazečů na OSTATNÍ MATURITNÍ OBORY (vč. lyceí a nástaveb) V BRNĚ 
podle okresu trvalého bydliště uchazečů; údaje k 10. 5. 2024, zdroj dat: CZVV 

 

Obrázek 10: Podíl přijatých uchazečů na NEMATURITNÍ OBORY V BRNĚ podle okresu trvalého 
bydliště uchazečů; údaje k 10. 5. 2024, zdroj dat: CZVV 

 





Název projektu:  
Datově-analytická podpora pro hodnocení a řízení vzdělávací soustavy ČR 

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/22_005/0002901  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oddělení národních analýz 

a Oddělení analytické podpory a projektových výstupů 

Odbor školské statistiky a analýz 

Sekce informatiky, statistiky a analýz 


